Дело №1-27/2020 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 января 2020 года г. Раменское М.о.

Раменский городской суд Московской области в составе

председательствующего федерального судьи Фадиной И.П.

с участием:

государственного обвинителя помощника Раменского городского прокурора Бутко А.В., 

адвоката Шилода И.В.,

при секретаре Поповой Л.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств аудиозаписи (аудиопротоколирования) в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело по обвинению

ФИО6, 

<

...>, ранее не судимой, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 207, ч. 3 ст. 207, ч. 3 ст. 207, ч. 3 ст. 207, ч. 3 ст. 207, ч. 3 ст. 207 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО6 совершила шесть заведомо ложных сообщений о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба и наступления иных общественно опасных последствий, из хулиганских побуждений, в отношении объектов социальной инфраструктуры. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

<

дата> в 11 часов 33 минуты, 13 часов 10 минут, 13 часов 36 минут, 14 часов 21 минуту, ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающее опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей: 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер> позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и сообщила о том, что заминирован взрыв ПАО «Сбербанк», расположенного в 

<

адрес>, то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанных сообщений и регистрации их в установленном порядке, начальником смены дежурной части ОП по обслуживанию мкр. «Железнодорожный» МУ МВД России «Балашихинское» ФИО1 по адресам: 

<

адрес>, в которых расположены отделения 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Балашихинское», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанные отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждены были прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанных отделений Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 687119 рублей 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Балашихинское» материальный ущерб на сумму 38671 рубль 83 копейки, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 202 рубля 92 копейки, а всего на общую сумму 725993 рубля 75 копеек. 

<

дата> в 12 часов 35 минут, 12 часов 50 минут, ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющий имей 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» и сообщила о том, что заминирован ПАО «Сбербанк», расположенный в 

<

адрес>, то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанных сообщений и регистрации их в установленном порядке оперативным дежурным Быковского ОП МУ МВД России «Раменское» ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, в котором расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Раменское», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 16685 рублей 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Раменское» материальный ущерб на сумму 18907 рублей 47 копеек, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 996 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 36588 рублей 73 копейки. 

<

дата> в 08 часов 29 минут, 09 часов 01 минут ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей: 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» и сообщила о том, что заминированы дома 

<

адрес>, в одном из которых расположен ПАО «Сбербанк», то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанных сообщений и регистрации их в установленном порядке, оперативным дежурным Быковского ОП МУ МВД России «Раменское» ФИО3 по адресам: 

<

адрес> по вышеуказанной улице расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Раменское», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 15909 рублей 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Раменское» материальный ущерб на сумму 37028 рублей 42 копейки, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 579 рублей 71 копейка, а всего на общую сумму 56339 рублей 13 копеек. 

<

дата> в 14 часов 06 минут, ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, более точный адрес следствием не установлен, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и сообщила о том, что заминирован дом 

<

адрес>, в котором расположен ПАО «Сбербанк», то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанного сообщения и регистрации его в установленном порядке оперативным дежурным ФИО7 МУ МВД России «Люберецкое» ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, в котором расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Люберецкое», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 6958 рублей 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Люберецкое» материальный ущерб на сумму 49844 рубля 51 копейка, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 380 рублей 27 копеек, а всего на общую сумму 60004 рубля 78 копеек. 

Далее, в продолжение своих преступных действий ФИО6 

<

дата> в 14 часов 30 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» и сообщила о том, что заминированы дома 

<

адрес>, в одном из которых расположен ПАО «Сбербанк», то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанного сообщения и регистрации его в установленном порядке оперативным дежурным Быковского ОП МУ МВД России «Раменское» ФИО5 по адресам: 

<

адрес> по вышеуказанной улице расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Раменское», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 13193 рубля 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Раменское» материальный ущерб на сумму 17448 рубля 17 копеек, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 696 рублей 01 копейка, а всего на общую сумму 34159 рублей 18 копеек. 

<

дата> в 08 часов 54 минуты ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» и сообщила о том, что заминирован ПАО «Сбербанк», расположенный в 

<

адрес>, то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанного сообщения и регистрации его в установленном порядке оперативным дежурным Быковского ОП МУ МВД России «Раменское» ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, в котором расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Раменское», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас» с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий.

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 11641 рубль 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Раменское» материальный ущерб на сумму 15586 рублей 30 копеек, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 440 рублей 15 копеек, а всего на общую сумму 30489 рублей 45 копеек.

<

дата> в 08 часов 35 минут ФИО6, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью заведомо ложного сообщения об акте терроризма в отношении объекта социальной инфраструктуры, реализуя свой преступный умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного ущерба и наступления иных общественно-опасных последствий, действуя из хулиганский побуждений, демонстрируя явное пренебрежительное отношение к обществу и принципам общественной безопасности, грубо нарушая общественные нормы поведения, с целью нарушения общественного порядка, создания паники, отвлечения сил и средств правоохранительных органов, органов здравоохранения, противопожарной службы, призванных оказывать помощь в экстремальных ситуациях, воспользовавшись своим мобильным телефоном марки «Техет» модели «ТМ-В226», имеющим имей 

<

номер>, 

<

номер>, в котором была установлена сим-карта оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» с номером абонента 

<

номер>, позвонила в Государственное казенное учреждение Московской области «Центр вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» и сообщила о том, что заминированы дома 

<

адрес>, в одном из которых расположен ПАО «Сбербанк», то есть умышленно сообщила заведомо ложные сведения о готовящемся взрыве на объекте социальной инфраструктуры. Результатом противоправных действий ФИО6 явилось усиление служебной активности нарядов и служб, деятельность которых направлена на предотвращение наступления общественно-опасных последствий. 

После получения вышеуказанного сообщения и регистрации его в установленном порядке оперативным дежурным Быковского ОП МУ МВД России «Раменское» ФИО2 по адресам: 

<

адрес> по вышеуказанной улице расположено отделение 

<

номер> Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк», были организованы выезды следственно-оперативной группы и сотрудников полиции МУ МВД России «Раменское», бригад ГБУЗ МО «МОССМП», сотрудников ГКУ МО «Мособлпожспас», с целью предотвращения взрыва и наступления общественно-опасных последствий 

Таким образом, в результате действий ФИО6 вышеуказанное отделение Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» вынуждено было прекратить свою деятельность, в связи с чем, ущерб за период вынужденного закрытия вышеуказанного отделения Восточного отделения Среднерусского банка ПАО «Сбербанк» составил 13193 рубля 00 копеек, а государственным органам в лице МУ МВД России «Раменское» материальный ущерб на сумму 24053 рубля 21 копейка, ГБУЗ МО «МОССМП» материальный ущерб на сумму 2822 рубля 00 копеек, ГКУ МО «Мособлпожспас» материальный ущерб на сумму 1252 рубля 97 копеек, а всего на общую сумму 41321 рубль 18 копеек. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела при разъяснении требований ст.217 УПК РФ ФИО6 после консультации с защитником и в его присутствии было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое она поддержала и в настоящем судебном заседании. Указанное ходатайство ФИО6 в судебном заседании поддержала и ее защитник адвокат Шилода И.В.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд приходит к выводу о том, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного ФИО6 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Государственный обвинитель просит переквалифицировать действия подсудимой в отношении всех преступлений с ч.3 ст. 207 УК РФ на ч.2 ст. 207 УК РФ, поскольку все ее действия были совершены в отношении объектов социальной инфраструктуры, а не в целях дестабилизации деятельности органов власти.

Суд считает, что вина подсудимой доказана, и, соглашаясь с мнением государственного обвинителя, приходит к выводу о том, что действия ФИО6 следует квалифицировать по ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207 УК РФ, поскольку она совершила шесть заведомо ложных сообщений о готовящемся взрыве, создающем опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба и наступления иных общественно опасных последствий, из хулиганских побуждений, в отношении объектов социальной инфраструктуры.

Суд исключает из объема обвинения указание на то, что своими действиями ФИО6 дестабилизировала деятельность органов власти. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, которая ранее не судима, вину осознала, в содеянном искренне раскаивается, положительно характеризуется по месту жительства, имеет на иждивении престарелую мать, нуждающуюся в постороннем уходе, при рассмотрении уголовного дела в суде способствовала экономии правовых средств, что суд в силу ст. 61 УК РФ признает смягчающими наказание обстоятельствами. Совокупность смягчающих обстоятельств суд признает исключительными обстоятельствами и считает возможным в силу ст.64 УК РФ назначить ФИО6. наказание ниже низшего предела, чем предусмотрено законом за совершенные преступления, однако, с учетом того, что она отрицательно характеризуется по месту работы, совершила шесть преступлений против общественной безопасности, она может быть исправлена лишь в условиях изоляции от общества.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО6, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая, что ФИО6 совершила шесть преступлений против общественной безопасности, а также с учётом обстоятельств совершения преступлений, суд не находит оснований в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ изменить категорию преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207 УК РФ, на менее тяжкие. 

Государственный обвинитель просит взыскать с подсудимой в счет возмещений ущерба, причиненного государству, 220873 рубля 62 копейки. Подсудимая не возражает возмещать причиненный ущерб в указанной сумме. Суд считает, что иск подлежит удовлетворению в полн6ом объеме.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь ст.316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО6 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207, ч. 2 ст. 207 УК РФ, и назначить ей наказание по каждому преступлению, предусмотренному ч,2 ст. 207 УК РФ, с учетом ст. 64 УК РФ в виде одного года лишения свободы. На основании ст. 69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначить окончательное наказание в виде двух лет лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО6 оставить прежнюю – заключение под стражей. Срок наказания исчислять с 17 января 2020 года.

Зачесть ФИО6 в срок отбывания наказания время содержания под стражей с в качестве меры пресечения с 22 февраля 2019 года по день вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня в колонии поселении, произведенного в соответствии со ст. 72 ч.3.1 п. «в» УК РФ (в редакции Федерального закон от 03 июля 2018 года №186-ФЗ).

Взыскать с ФИО6 в доход государства 220873 рубля 62 копейки.

Вещественные доказательства: мобильный телефон марки «Техет», две сим карты – уничтожить, остальное хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований, предусмотренных ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в таком случае следует указать в первично поданной апелляционной жалобе. 

Председательствующий: